
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1673 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 01 

 
DECRETO  Nº110/2024 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sra SCHERON FERNANDA DANTAS DE MELLO, portadora da Carteira de 
Identidade RG nº 14.459.590-4/PR, para exercer o cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, 40:00 h semanais, a partir 
do dia 06 de junho de 2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias 
do mês de junho de 2024. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO  Nº111/2024 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,  Lei nº 111/92, e a Lei n° 524/2014, e de 
acordo com a homologação  do resultado final do Concurso Público 01/2023;  

 

    RESOLVE: 

 
                          NOMEAR, a Sra CAMILA CANDIDA DE PAULA SILVA, portadora da Carteira de Identidade 
RG nº 9.144.609-0/PR, para exercer o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 20:00 h semanais, a partir do dia 06 de junho 
de 2024 
 
                              Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
       Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias 
do mês de junho de 2024. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO 
 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei 111/92, a Lei nº363/08 Plano de Cargos e 
Carreira do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal e a Lei n°524/2014 Plano de Cargos, Carreira e 
Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do Concurso 
Público Edital nº 01/23, NOMEOU  o servidor, conforme segue abaixo: 
 

Servidor Rg.Nº Cargo Decreto Data 

Scheron Fernanda Dantas de Mello 14.459.590-4 Técnico de Enfermagem 110/2024 06/06/2024 

Camila Candida de Paula Silva 9.144.609-0 Assistente Social 111/2024 06/06/2024 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1673 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 02 

 
PORTARIA Nº 50/2024 

 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, Sumara de Freitas G. Pedroso, cargo de 
Professora, portadora da Carteira de Identidade, RG. 4.288.116-3/PR, 3 meses de licença especial remunerada a partir 
de 03/06/2024. 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias 
do mês de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 51/2024 

 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, LUCIANA ARISTIDES, cargo de Professora, 
portadora da Carteira de Identidade, RG 5.781.091-2/PR, 3 meses de licença especial remunerada a partir de 
04/06/2024. 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias 
do mês de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1673 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 03 

 
PORTARIA Nº 52/2024 

 
 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 86 Inciso I e Art. 88, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

RESOLVE 
 
 

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal ELAINE CRISTINA DE FREITAS SILVA, portadora 
da Carteira de Identidade RG nº 9.342.961-3/PR, cargo de PROFESSORA, 30 DIAS de licença por motivo de doença 
em pessoa da família, a partir de 04/06/2024. 
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario. 
    
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 06 dias 
do mês de junho de 2024. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 53/2024 
 
 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no artigo 39, da Lei Municipal nº 363/2008, c/c Decreto Municipal nº 021/2010, 

 

                     Considerando a Licença Especial por motivo de doença em pessoa da família da servidora 

municipal Elaine Cristina de Freitas. 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º -  Conferir à professora Andreia de Jesus Oliveira de Souza, portadora do RG 6.561.103-1, CPF 946.122.699-

34, regime suplementar no período matutino de 10/06/2024 a 04/07/2024. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contraio. 

   Conselheiro Mairinck, 06 de junho de 2024.  

 

 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1673 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 PÁGINA 04 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024  

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 28/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
18/2024. Para fornecimento de Produtos de Panificação e Frios para atender as necessidades dos 
Departamentos Municipais de Conselheiro Mairinck o prazo desta contratação é de 12 (doze) meses. 
 
Contrato nº 63/2024 - Empresa contratada: JUCILENE DE SIQUEIRA OLIVEIRA, CNPJ nº 41.599.266/0001-80, 
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Maria Souza, nº 406 A, nº 406 Comércio - CEP: 86.480-000 - 
Bairro: Centro, na cidade de Conselheiro Mairinck-Pr, representante legal: Jucilene de Siqueira Oliveira, CPF nº 
071.841.729-14, residente e domiciliada à Rua Prefeito Luís Carlos Sanches Bueno, nº 67 Casa - Cep: 86.480-000 - 
Bairro: Conjunto Vitória, na cidade de Conselheiro Mairinck-Pr, Vencedora de 13 (treze) lotes desta licitação no Valor de 
R$ 222.582,00 (Duzentos e Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais). 
 
Contrato nº 64/2024 - Empresa contratada: RUFINI ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 03.913.371/0001-52, devidamente 
instalada e em pleno funcionamento à Rua Guara, nº 80 - CEP: 86.200-000 - Bairro: Parque Industrial, na cidade de 
Ibiporã-Pr, representante legal: Zilmar Hélio Isolani CPF nº 240.341.509-04, residente e domiciliado à Rua Guara, nº 80 
Casa - CEP: 86.200-000 - Bairro: Parque Industrial, na cidade de Ibiporã-Pr, Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação 
no Valor de R$ 11.200,00 (Onze Mil e Duzentos Reais). 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de Junho de 2024 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito 


		2024-06-06T15:12:24-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




